

بیانیه نهضت آزادی ایران

به مناسبت روز کارگر

- ❖ کارگران ما در حفظ و تداوم انقلاب و جلوگیری از انحراف آن نقش اساسی دارند.
- ❖ مبارزه با امپریالیسم و سلطه اجانب تنها با شعار میسر نیست.

یازدهم اردیبهشت ماه روز کارگران ایران است. روز بزرگداشت کار و کارگری است. کارگران قهرمان ایران طی سالها مبارزات ضد استبدادی و ضد استعماری ملت ایران که بالاخره منجر به پیروزی انقلاب در ۲۲ بهمن ۵۷ گردید در کنار سایر اقشار ملت نقش عمده و اساسی داشته‌اند و در حفظ و تداوم انقلاب و جلوگیری از انحراف آن نیز نقش و رسالت برجسته دارند.

ما معتقدیم که انقلاب اسلامی در ۲۲ بهمن تنها توانست نظم سیاسی حاکم و حاکمیت و سلطه سیاسی استبداد و استیلای خارجی را از بین ببرد. سایر ابعاد نظام حاکم، از جمله اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، اگر چه بر هم خورده اما از بین نرفته است. نهضت آزادی ایران معتقد است که آرمان انقلاب اسلامی تنها بر هم زدن یک نظم سیاسی و ایجاد نظم سیاسی جدیدی به جای آن نبوده است و نیست. بلکه آرمان انقلاب اسلامی در نهایت ایجاد یک جامعه مقبول اسلامی بر اساس قسط و عدل می‌باشد. و این میسر نیست جز از طریق تداوم انقلاب در سایر ابعاد من جمله در بعد اقتصادی آن. روابط اقتصادی نظام گذشته، که عموماً یا غیر اسلامی و یا ضد اسلامی بوده‌اند، باید به کلی از بین بروند، و نظام اقتصادی جدیدی بر اساس اصول اقتصاد اسلامی که متضمن پایان بخشیدن به استثمار انسان از انسان و خاتمه دادن به تکاثر اقتصادی و قطع تمامی وابستگی‌های اسارت بار به قدرتها و ابر قدرتها می‌باشد مستقر گردد. دست اندرکاران فعلی نیز علی‌رغم شعارها و ادعاهای مکتبی به هر علتی نتوانسته‌اند در رسیدن به اهداف فوق قدم‌های مؤثری بردارند.

اکثریت بزرگی از جامعه ما را محرومان تشکیل می‌دهند که در شهر و روستا سالیان دراز از ابتدایی‌ترین نیازهای زندگی محروم بوده‌اند و به شدیدترین وجهی استثمار می‌شده‌اند. در روستا، نظام ارباب - رعیتی و بزرگ [...] خشن‌ترین ظلم و ستم را در حق روستاییان زحمتکش ما مرتکب شده است. همین ظلم و ستم سنگین قرون بر دهقانان ما بوده که آن‌ها را برای تأمین زندگی بخور و نمیری وادار به ترک روستاها و مهاجرت به شهرها نمود. از زمان به اصطلاح انقلاب سفید شاه که اساس آن تشدید وابستگی به اجانب بود، سیل مهاجرت به شهرها، کارگران ارزان قیمتی را برای صنایع مونتاژ سرمایه‌داری وابسته بوجود آورد. حامیان این صنایع که خود از مهره‌های اصلی رژیم شاه بودند، در حالی که تمامی امکانات مالی - تجاری - صنعتی را در انحصار خود گرفته بودند معذک کارگران ما را به بدترین شکلی

استثمار می‌کردند. این بخش از هیأت حاکمه میلیاردها دلار سرمایه‌های بیت‌المال را به غارت گرفتند. به دنبال امضای قرارداد ایران و آمریکا در مورد گروگان‌ها توسط دولت و پرداخت وام‌های ادعایی آمریکاییان به مبلغ حدود ۵ میلیارد دلار، معلوم شد که قسمت قابل ملاحظه‌ای از این دیون حال شده و توسط دولت به آمریکاییان پرداخت گردیده و وام‌هایی بوده است که بانک‌های آمریکایی به مهره‌های اصلی رژیم شاه، از قبیل القانیان‌ها، ثابت پاسال‌ها و شمس پهلوی‌ها پرداخت کرده بودند! ...

سؤال این که چرا باید دولت این تعهدات را بپذیرد مسأله قابل بحث دیگری است، اما آنچه در اینجا قابل توجه می‌باشد این است که چگونه زحمات و دسترنج کارگران و مردم زحمتکش ایران فدا می‌شود!

نهضت آزادی ایران که از پیشگامان حرکت نوین انقلاب اسلامی در میهن ماست، بر اساس جهان‌بینی توحیدی و اندیشه اصیل اسلامی خواستار جامعه‌ای است که در آن بر اساس عدل و قسط اسلامی هر کس بتواند مالک ثمره کار خود بشود. جامعه‌ای که در آن کار یک وظیفه اخلاقی و الهی تلقی شود و هر کس به اندازه وسع و قدرتش کار کند و برای همه آحاد ملت امکانات مناسب و یکسان جهت کار خلاق و تولیدی و مفید به حال جامعه فراهم باشد. جامعه‌ای که در آن از ظلم و ستم اقتصادی اثری نباشد و انسان‌ها از اسارت الهه‌های اقتصادی آزاد شده باشند.

نهضت آزادی ایران معتقد است اصول مصرحه در قانون اساسی جمهوری اسلامی، در مورد مسایل اقتصادی چهارچوب روابط اقتصادی، مقبول اسلامی را تبیین کرده است. با توجه به مبانی اساسی اقتصاد اسلامی و اصول مصرحه در قانون اساسی می‌توان و باید برنامه‌های عملی در جهت اجرای آن‌ها و تحقق آرمان‌های انقلاب تهیه و تنظیم گردند.

با اجرای این اصول و برنامه‌های مربوط به آنهاست که می‌توان امیدوار بود روابط اقتصادی غلط و ضد انسانی و ضد اسلامی گذشته از بین برود، به وابستگی اقتصادی پایان داده شود، و سرمایه‌های ملت به کار افتند و شرایط مناسب برای پایان بخشیدن استثمار و قطع وابستگی‌ها و ایجاد خودکفایی فراهم گردد.

کارگران و زحمتکشان ما می‌توانند نقش عمده و اساسی را در قطع وابستگی‌ها ایفا نمایند. کارگران ما اعم از کارگران یدی و یا فکری می‌توانند با بهتر کردن تولید، با بالا بردن سطح آن و با کوشش خلاق در جهت تهیه و تولید هر چه بیشتر لوازم یدکی در داخل ایران، شرایط قطع وابستگی اسارت بار را فراهم سازند. کارگران ما می‌توانند با بالا بردن سطح کمی و کیفی تولید، خودکفایی واحدهای اقتصادی ملی شده را تضمین کنند. هم اکنون واحدهای اقتصادی ملی شده کشاورزی، مالی، تجاری، صنعتی در اثر سیاست اقتصادی بی‌رویه دچار بحران‌های اساسی هستند و بار سنگینی بر کل اقتصاد کشور می‌باشند. با کار منظم، حساب شده و خلاق و مداوم می‌توان به بسیاری از این بحران‌ها خاتمه داد.

نهضت آزادی ایران ضمن بزرگداشت این روز، کارگران و زحمتکشان را به وحدت و یکپارچگی، به بالا بردن سطح تولید، به جلوگیری از حیف و میل، از بین رفتن سرمایه‌های ملی، به جلوگیری از کم‌کاری و کارشکنی در امر تولید دعوت می‌کند.

مبارزه با امپریالیسم و سلطه اجانب شرق و غرب بر میهن اسلامی تنها با شعار میسر نیست. با بالا بردن سطح تولید در کارخانجات، در مزارع و روستاها و با تأمین نیازمندی‌ها به دست خودمان، با تحقق

خودکفایی در زمینه‌های اساسی، خصوصاً در امر تأمین مواد غذایی است که می‌توان وابستگی‌ها را قطع کرد و دشمنان اسلامی را ناامید ساخت و راه بازگشت احتمالی آنان را به کلی از بین برد. اگر چنانچه مبارزه با امپریالیسم تنها در نقش چند شعار بر دیوارها و چند بیانیه در شهر محدود گردد، و اقدامات اساسی، با مشارکت خود کارگران و زحمتکشان و روستاییان در زمینه‌های خودکفایی و تولید صورت نگیرد، وابستگی‌ها هرگز قطع نخواهد شد. بلکه شکست و اخراج یک امپریالیسم به ورود ابرقدرت سلطه‌گر دیگری منجر خواهد شد.

با گام‌های استوار، با وحدت و یکپارچگی، با کار مداوم و سازنده، پیش به سوی استقلال همه جانبه و قطع تمامی وابستگی‌های اسارت بار، فرخنده باد روز کار و کارگری.

نهضت آزادی ایران